
UCHWAŁA NR LVI/376/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 poz. 1372 i 1834) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 z późn. zmianami1)) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu  wynoszą: 

1. Dochody ogółem  117 909 753,00 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące  87 690 147,00 zł 

b) dochody majątkowe  30 219 606,00 zł  

2. Wydatki ogółem: 136 092 842,48 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące:  87 690 147,00 zł 

b) wydatki majątkowe:  48 402 695,48 zł 

§ 4. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych uwzględnia załącznik Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie 
w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz.1535, 1773, 1236, 1535, 1927, 

1981 i 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/376/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27.01.2022 r.

Dochody - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 424 416,00 470 000,00 12 894 416,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 557 000,00 0,00 557 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

557 000,00 -557 000,00 0,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 557 000,00 557 000,00

60019 Płatne parkowanie 0,00 470 000,00 470 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 470 000,00 470 000,00

60095 Pozostała działalność 5 720 000,00 0,00 5 720 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 5 720 000,00 5 720 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 720 000,00 -5 720 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

40 379 981,00 -470 000,00 39 909 981,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

2 280 500,00 -470 000,00 1 810 500,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

470 000,00 -470 000,00 0,00

Razem: 117 909 753,00 0,00 117 909 753,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/376/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27.01.2022 r.

Wydatki - zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 406 000,00 0,00 406 000,00

01008 Melioracje wodne 283 800,00 -70 000,00 213 800,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

90 000,00 -70 000,00 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 80 000,00 70 000,00 150 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

80 000,00 70 000,00 150 000,00

600 Transport i łączność 19 729 200,00 71 588,17 19 800 788,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 71 588,17 71 588,17

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 71 588,17 71 588,17

852 Pomoc społeczna 4 009 390,00 97 734,00 4 107 124,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 146 600,00 97 734,00 244 334,00

3110 Świadczenia społeczne 146 600,00 97 734,00 244 334,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 564 414,57 -169 322,17 16 395 092,40

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 305 213,73 -97 734,00 1 207 479,73

4300 Zakup usług pozostałych 590 000,00 -97 734,00 492 266,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 840 200,84 -71 588,17 6 768 612,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 070 000,00 -71 588,17 998 411,83

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 827 742,41 0,00 12 827 742,41

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 800 000,00 0,00 7 800 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

400 000,00 -400 000,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,00 400 000,00 400 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1



Razem: 136 092 842,48 0,00 136 092 842,48

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVI/376/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27.01.2022 r.

Wydatki inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 270 000,00 0,00 270 000,00

01008 Melioracje wodne 190 000,00 -70 000,00 120 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

90 000,00 -70 000,00 20 000,00

Dotacje celowe na przydomowe oczyszczalnie ścieków 70 000,00 -70 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 80 000,00 70 000,00 150 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

80 000,00 70 000,00 150 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni 80 000,00 70 000,00 150 000,00

600 Transport i łączność 16 049 200,00 71 588,17 16 120 788,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 71 588,17 71 588,17

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 71 588,17 71 588,17

Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej
nr 3175D ulica Wrocławska w Ząbkowicach Śl. km 1+282

0,00 71 588,17 71 588,17

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 974 920,16 -71 588,17 6 903 331,99

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 674 920,16 -71 588,17 5 603 331,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 070 000,00 -71 588,17 998 411,83

Budowa oświetlenia na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie 1 000 000,00 -71 588,17 928 411,83

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 913 000,00 0,00 7 913 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 800 000,00 0,00 7 800 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

400 000,00 -400 000,00 0,00

Dotacje dla budynków wielorodzinnych wpisanych do
rejestru zabytków bądź gminnej ewidencji zabytków

300 000,00 -300 000,00 0,00

Dotacje dla budynków wpisanych do rejestru zabytków,
których właścicielami są związki wyznaniowe

100 000,00 -100 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1



6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,00 400 000,00 400 000,00

Dotacje dla budynków wielorodzinnych wpisanych do
rejestru zabytków bądź gminnej ewidencji zabytków

0,00 300 000,00 300 000,00

Dotacje dla budynków wpisanych do rejestru zabytków,
których właścicielami są związki wyznaniowe

0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 48 402 695,48 0,00 48 402 695,48

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVI/376/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27.01.2022 r.

Dotacje celowe udzielane dla jednostek samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 71 588,17 71 588,17

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 71 588,17 71 588,17

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 71 588,17 71 588,17

Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej
nr 3175D ulica Wrocławska w Ząbkowicach Śl. km 1+282

0,00 71 588,17 71 588,17

Razem: 0,00 71 588,17 71 588,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LVI/376/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27.01.2022 r.

Dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 170 000,00 0,00 170 000,00

01008 Melioracje wodne 90 000,00 -70 000,00 20 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

90 000,00 -70 000,00 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 80 000,00 70 000,00 150 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

80 000,00 70 000,00 150 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000,00 0,00 400 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 400 000,00 0,00 400 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

400 000,00 -400 000,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,00 400 000,00 400 000,00

Razem: 570 000,00 0,00 570 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. Zmian dokonano 
w związku z koniecznością dostosowania planu dochodów do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

2.  W planie wydatków inwestycyjnych zmniejsza się plan na zadaniu pn. "Budowa oświetlenia  
na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie" o kwotę 71 588,17 zł i tworzy się nowe zadanie pn. "Budowa 
przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3175D ulica Wrocławska w Ząbkowicach Śl.,  
km 1+282" w celu udzielenia dotacji na realizację tego zadania dla Powiatu Zabkowickiego. 

3. Dokonano zmian w planie wydatków w celu urealnienia budżetu.  
 
 
Sporządził: Skarbnik Gminy - Beata Bedri

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50B7320-3F9D-4C22-90DF-EA719B7AADCE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

